Jacobus Coptiten palam recognovit sibi per Johannem de Mijngen fore satisfactum a summa quam obtinuit coram scabinis in Busco super impetitione pridem facta a dicto Jacobo contra #contra# dictum Johannem de edificiis et (dg: structuris sitis sit) #structuris# sitis in Busco in vico selliparorum et de limitatione et amotione (dg: huiusmodi) edificiorum #dicti Johannis prout idem Jacobus huiusmodi summam contra dictum Johannem obtinuit# (dg: additis) #additis# condicionibus quod edificia dicta stant vincken #et edificia# dicti Johannis permanebunt #et perpetue poterint permanere# in muro sito inter hereditates (dg: J) dictorum Johannis et Jacobi prout ibidem consistent pro presenti et quod dictus Johannes poterit sustentare per edificia dicta noesen (dg: ad) in dicto muro ad eius profectum #dicta stant vincken# item quod dictus Johannes libere poterit inponere #[et] edificare# (dg: in) in dicto muro ad eius profectum uncis #ferreos# dictos hacken cum suis lapidibus quotienscumque voluerit et indiguerit pro fenestris #et januis# a dicto Johanne (dg: fac) iuxta dictum murum faciendis et #ap#pendendis #huiusmodi uncis# item poterit dictus Johannes facere in dicto muro !onbekend?ronnabil[ia] foramina ad inponenda (dg: in) et infingendum unum in duo (dg: s) partita dicta recke (dg: ad) a dicto Johanne #(dg: ponenda) facienda inponenda et infigenda# item quod quodcumque dictus Johannes super suam hereditatem ibidem sitam iuxta dictum murum seu veri possessores' eiusdem hereditatis ad tantam altitudinem (dg: q pon) edificare voluerit sic quod huiusmodi edificia #sua# poterint stillare in guttario sito supra dictum murum extunc dictus Johannes et #veri# possessores' dicte hereditatis dicti Johannis poterint amovere edificia dicta tennen (dg: sit) consistentia supra dictum murum in latere versus dictam hereditatem dicti Johannis #usque ad guttarium ibidem consistens# et extunc dictus Johannes et dicti veri possessores dicte hereditatis dicti Johannis libere poterint cum huiusmodi suis edificiis stillare et aquas huiusmodi (dg: sui) #suorum# edificiorum deducere in dicto guttario #ad eorum profectum iuxta continenciam litterarum dictarum partium de dicto muro confectarum# item (dg: ...) quod si aliquis dictorum Jacobi et Johannis defectum habuerit suas aquas deducendi de suis hereditatibus ibidem quod ille poterint huiusmodi huiusmodi suas aquas deducere per antiquum murum oppidi #de Buscoducis# ibidem et mediatim per hereditatem dicti Jacobi et mediatim per hereditatem dicti Johannis sitas ibidem extra dictum antiquum murum et hiis mediantibus dicte partes recognoverunt se penitus

contentas ..... (dg: ab omnibus causis motis) a limitatione suarum hereditatum ibidem et ab omnibus causis (dg: motis inter dictas partes a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem promittentes super omnia ratam servare #una earum habuit movendis quod exponetur gaens contra aliam#) quas una earum habuit movendas quod exponetur had gaens contra aliam earum a quocumque tempore (dg: ev) evoluto usque in diem presentem promittentes super omnia ratam servare et contra non venire salvis cuilibet dictarum partium suis litteris quoad omnia alia in huiusmodi litteris contenta in suo vigore permansuris. Testes Willelmus et Berwout datum quarta post octavas pasce.

BP 1178 f 031r 13 wo 08-04-1388.

Gerardus van Wiel beloofde aan Jacobus Coptiten 30 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1388) te betalen.

Gerardus de Wiel promisit Jacobo Coptiten XXX Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

**1178 mf1 E 13 f. 31v.**

Quinta post octavas pasche: donderdag 09-04-1388.

BP 1178 f 031v 01 do 09-04-1388.

Johannes van Vucht zwv Thomas gnd Ronden soen ev Heijlwigis dvw Nijcholaus gnd Beijer droeg over aan Engbertus van den Hezeacker de helft, die aan voornoemde Heijlwigis behoort, in een beemd in Haaren bij Oosterwijk, ter plaatse gnd Beilver, tussen Willelmus van den Stake enerzijds en Hilla gnd des Beijers anderzijds, strekkend van de gemene weg achterwaarts tot aan wijlen Petrus van Krekelhoven, welke beemd voornoemde Engbertus van den Hezeacker, tbv zichzelf en voornoemde Heijlwigis, gekocht had van Johannes gnd die Meijer van Beilver.

Johannes de Vucht filius quondam Thome dicti Ronden soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Heijlwigis sue uxoris filie quondam Nijcholai dicti Beijer medietatem ad dictam Heijlwigem spectantem in pecia prati sita in parochia de Haren prope Oosterwijk in loco dicto Beilver inter hereditatem Willelmi van den Stake ex uno et inter hereditatem Hille dicte des Beijers ex alio (dg: q) tendente a communi platea retrorsum ad hereditatem quondam Petri de Krekelhoven quam peciam prati Engbertus van den Hezeacker ad opus sui et ad opus Heijlwigis predictae emendo acquisiverat erga Johannem dictum die Meijer de Beilver prout in litteris hereditarie [supportavit] dicto Engberto van den Hezeacker cum literis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte #sui# et dicte (dg: Eng) Heijlwigis deponere. Testes Willelmus et Lonijs datum quinta post octavas pasce.

BP 1178 f 031v 02 do 09-04-1388.

Ghibo die Beijer zwv Nijcholaus die Beijer, Johannes van Vucht zwv Thomas Ronden soen ev Heijlwigis, en Henricus gnd Scerpenborch ev Elizabeth, dvw voornoemde Nijcholaus Beijer, gaven uit aan voornoemde Engbertus van den Hezeacker een beemd in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen Engbertus van den Hezeacker enerzijds en kwv Rodolphus van den Venne anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 5 lopen rogge, maat van Oosterwijk, met Lichtmis op voornoemde beemd te leveren.

Ghibo (dg: filius) die Beijer filius quondam Nijcholai die Beijer Johannes (dg: v) de Vucht filius quondam Thome Ronden soen maritus maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris et Henricus dictus Scerpenborch maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filiarum quondam Nijcholai (dg: predicti) Beijer predicti peciam prati sitam in parochia de Haren in loco dicto Beilver inter hereditatem (dg: W) Engberti van den Hezeacker ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Rodolphi van den

Venne ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem dicto Engberto van den Hezeacker ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione quinque lopinorum siliginis mesure de Oesterwijk danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra dictam peciam prati tradenda ex premissis promittentes (dg: w) indivisi warandiam et obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 031v 03 do 09-04-1388.

Godefridus Dueren soen zwv Hermannus Gheneen soen verkocht aan Jacobus van den Weghe een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) de helft in een stuk land, gnd die Wetert, in Herpen, ter plaatse gnd bij de Halve Berg, beiderzijds tussen erfgoed van de heer van Herpen, (2) een kamp, in Herpen, ter plaatse gnd in het Nederbroekske, tussen Aleijdis dv voornoemde verkoper enerzijds en Enghela van Lijnen anderzijds, (3) een stukje beemd, in Herpen, ter plaatse gnd in die Nijbeemden, tussen Ghibo Hadewigen soen enerzijds en Amelius Hermans soen anderzijds, (4) ¼ deel in een stukje beemd, aldaar, tussen Theodericus Marcelijs soen enerzijds en Sophija Otten anderzijds, reeds belast met de grondcijs en met een b-erfcijns van 30 groot aan de heer van Herpen, gaande uit voornoemd kamp.

Godefridus Dueren soen filius quondam Hermannii Gheneen soen hereditarie vendidit Jacobo van den Weghe hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: q) medietate ad dictum venditorem spectante in pecia (dg: dicta) terre dicta die Wetert sita in parochia de Herpen ad locum dictum biden (dg: Valv) Halven Berch inter hereditatem domini de Herpen ex utroque latere item ex (dg: ca) quodam campo terre dicti venditoris sito in dicta parochia in loco dicto int Nederbroexken inter hereditatem Aleijdis filie dicti venditoris ex uno et inter hereditatem Enghele de (dg: Lije) Lijnen ex alio item ex (dg: particula prati sita duobus particulis) #particula# prati sita in dicta parochia in loco dicto in die Nijbeemden (dg: quarum una) inter hereditatem Ghibonis Hadewigen soen ex uno et inter hereditatem Amelii Hermans soen ex alio (dg: et altera inter) atque ex quarta parte ad dictum venditorem in particula prati sita ibidem inter hereditatem Theoderici Marcelijs soen ex uno et inter hereditatem Sophije Otten ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem exceptis exceptis censu domino (dg: exinde) fundi et hereditario censu (dg: ce) triginta grossorum ex dicto campo domino de Herpen solvendis et sufficientem facere. Testes Willelmus et (dg: Lon) Lonijs datum supra.

BP 1178 f 031v 04 do 09-04-1388.

Reijmboldus van Ussen droeg over aan Lambertus die Moelner een stuk heide, in Oss, naast de plaats gnd Pape Rot, tussen voornoemde Lambertus enerzijds en Thomas Belijen soen anderzijds.

?Lamb.

(dg: Reijmboldus).

Reijmboldus de Ussen peciam terre mercialis sitam in parochia de Os iuxta locum dictum Pape Rot inter hereditatem (dg: dicti) Lamberti die Moelner ex uno et inter hereditatem (dg: .) Thome Belijen soen ex alio ut dicebat supportavit dicto Lamberto promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 031v 05 do 09-04-1388.

Nijcholaus van Baerle gaf uit aan Walterus zwv Stephanus gnd van der Amervoert een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, tussen Metta Bruijstens enerzijds en de gemeint anderzijds, strekkend voor aan de gemeint en achter aan hr Willelmus Custer priester; de uitgifte geschiedde voor 2 schelling gemeen paijment aan de

naburen van Haaren en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in voornoemd huis te leveren. Slechts op te geven op de dag dat de pacht geleverd moet worden met de volledige pacht van die termijn.

Nijcholaus de Baerle domum et ortum et hereditates sibi adiacentes sitos in parochia de Oesterwijk in loco dicto Berkel inter hereditatem Mette Bruijstens ex uno et inter communitatem ex alio tendentes ante ad communitatem et retro ad hereditatem domini Willelmi Custer presbitri ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Waltero filio quondam (dg: T) Stephani dicti van der Amervoert ab eodem hereditarie possidendos pro duobus solidis communis #pagamenti# vicinis de Haren dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis (dg: d) mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in dicta domo tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non poterit resignare (dg: nisi) nisi in termino solucionis cum plena paccione huiusmodi termini resignacionis. Testes Willelmus et (dg: Erp) Lonijs datum supra.

BP 1178 f 031v 06 do 09-04-1388.

Hermannus zv Nijcholaus van Baerle verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Hermannus filius Nijcholai de Baerle prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 031v 07 do 09-04-1388.

Arnoldus zv Johannes van Zidewijnden vroeg aan zijn vader om toestemming buiten het huis, de leefgemeenschap etc, te mogen gaan van zijn vader.

Arnoldus filius Johannis de Zidewijnden petiit a eodem Johanne suo patre licenciam exeundi etc extra domum et convictum eius etc ad jus oppidi nomine emancipationis et Johannes favit eidem. Testes datum supra.

BP 1178 f 031v 08 do 09-04-1388.

Johannes zv Johannes van Zidewijnden vroeg aan zijn vader om toestemming buiten het huis, de leefgemeenschap etc, te mogen gaan van zijn vader.

Johannes filius Johannis de Zidewijnden eodem modo petiit a dicto suo patre. Testes datum supra.

BP 1178 f 031v 09 do 09-04-1388.

Nijcholaus gnd Keelbreker verkocht aan de broers Gerardus en Petrus, kvw Petrus gnd Zerijs soen, en Johannes Dircs soen een stuk land, in Berlicum, ter plaatse gnd in den Zandakker, tussen erfgoed van de monniken van Berna enerzijds en Godefridus Meussoen anderzijds.

Nijcholaus dictus #(dg: K Coel) Keelbreker# peciam terre sitam in parochia de Berlikem in loco dicto in den Zandacker inter hereditatem monachorum de Berna ex uno et inter hereditatem Godefridi Meus soen ex alio in ea quantitate qua ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit (dg: Pe) Gerardo et Petro #fratribus# liberis quondam Petri dicti Zerijs soen et (dg: Ar) Johanni Dircs soen promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 031v 10 do 09-04-1388.

Voornoemde broers Gerardus en Petrus, kvw Petrus gnd Zerijs soen, en Johannes Dircs soen deden tbv Nijcholaus gnd Coel Keelbreker afstand van een beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd in het Westerbroek, naast erfgoed, gnd die Boest, welke beemd was van wijlen Alardus gnd Koecke van Berlikem.

Dicti Gerardus Petrus et Johannes super quodam prato sito in parochia de Berlikem in loco dicto int Westerbroec #contigue# iuxta hereditatem dictam die Boest (dg: ex uno et inter) et quod pratum fuerat quondam Alardi dicti Koecke de Berlikem et super jure ad opus Nijcholai dicti Coel (dg: d) Keelbreker renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 031v 11 do 09-04-1388.

Gerardus zvw Bertoldus snijder droeg al zijn goederen, onder Schijndel, over aan Arnoldus die Wilde.

Solvit.

Gerardus filius quondam Bertoldi sartoris omnia et singula bona #mobilia et immobilia# hereditaria et parata ad se spectantia quocumque locorum infra parochiam de Scijnle consistentia supportavit Arnoldo die Wilde promittens (dg: ratam servare) warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Willelmus et Lonijs datum supra.

BP 1178 f 031v 12 do 09-04-1388.

Ghisbertus zvw Theodericus Proefits soen van Empel en zijn broer Ludovicus beloofden aan Philippus Jozollo etc 36 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1388; 21+31+24=76 dgn) te betalen, op straffe van 3.

Ghisbertus filius quondam Theoderici Proefits soen de Empel et Ludovicus eius frater promiserunt Philippo Jozollo etc XXXVI aude scilde Francie ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos sub pena III. Testes datum supra.

BP 1178 f 031v 13 do 09-04-1388.

Nijcholaus van Baerle schonk aan zijn zoon Hermannus en diens vrouw Metta dv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtstem een erfgoed met gebouwen in Den Bosch, over het kerkhof van Sint-Jan, tussen erfgoed van wijlen hr Gerardus Graet enerzijds en erfgoed van Walterus van Oesterwijk wollenkierenwever anderzijds, belast met cijnzen.

Nijcholaus de Baerle quondam hereditatem (dg: sitam in Bu) ad se spectantem in Busco (dg: in) ultra cymitherium sancti Johannis inter hereditatem quondam #domini# Gerardi Graet ex uno et inter hereditatem Walteri de Oesterwijk textoris laneorum ex alio simul cum edificiis supra eandem consistentibus supportavit Hermannus suo filio cum Metta sua uxore filia (dg: quondam) Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxtstem (dg: ?Arnoldi) nomine dotis ad jus etc promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: testes datum supra) exceptis censibus exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 031v 14 do 09-04-1388.

Henricus van den Doren droeg over aan Heijlwigis Spiker, tbv het gasthuis van wijlen hr Henricus van Neijnsel (voor 12 schelling) en tbv Aleijdis Swertveghers en, na haar overlijden, tbv waarschijnlijk hetzelfde gasthuis (voor 28 schelling), een b-erfcijs van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit 2 kamers met ondergrond in Den Bosch, in een straat die loopt van de Loefsbrug naar erfgoed van wijlen Johannes gnd Coninc Jan van Steensel wapenkoning, tussen erfgoed van Arnoldus nzvw Arnoldus Berwijnt enerzijds en erfgoed van Johannes gnd Drusken anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht door Johannes gnd Bijje zvw Arnoldus gnd Lijsen soen.

Henricus van den Doren hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex duabus cameris cum earum fundis sitis in Busco in vico tendente a quodam ponte dicto Loefsbrugge versus hereditatem quondam Johannis dicti Coninc Jan de

Steensel regis armorum inter hereditatem Arnoldi filii (dg: Ar) naturalis quondam Arnoldi Berwijnt ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Drusken ex alio venditum sibi Johanne dicto Bije filio quondam Arnoldi dicti Lijsen soen prout in litteris supportavit Heijlwigi Spiker ad opus hospitalis quondam domini Henrici de Neijnsel et Aleijdis Swertveghers (dg: et infirmarie maioris curie beghinarum in Busco) scilicet a (dg: -d) dicto hospitali domini Henrici de Neijnsel pro XII solidis et (dg: dicta) dictis Aleijde (dg: et infirmarie) #et dicto hospitali# pro XXVIII solidis possidendum cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dicta Aleijdis dictos XXVIII solidos ad eius